

# TYCHY

## DOBRE MIEJSCE



### dla mieszkańców

#### Poprzyj dobry projekt



**W piątek (7 września) ruszyło głosowanie na 114 projektów zgłoszonych do piątej edycji tyskiego budżetu partycypacyjnego, które potrwa do 21 września.**

Głosować może każdy mieszkaniec Tychów bez względu na wiek. Jedynym warunkiem jest oddanie głosów (bo każdy dysponuje 10 punktami, które można dowolnie rozdzielić) na projekt zgłoszony w okręgu, którego jest się mieszkańcem. Głosować można osobiście w Punkcie Konsultacyjnym wyznaczonym dla danego okręgu (lich listę publikowaliśmy w tym miejscu przed tygodniem), korespondencyjnie lub internetowo, na stronie [www.razemtychy.pl](http://www.razemtychy.pl).

– Ciekawi nas frekwencja podczas głosowania. Rekordowa liczba złożonych wniosków do piątej edycji budżetu partycypacyjnego pokazuje, że program wciąż cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców, a tyszanie chcą współdecydować o tym, jakie projekty, istotne dla nich, dla ich bliskich czy sąsiadów, mają być realizowane w Tychach – mówi prezydent Tychów Andrzej Dziuba. Wszelkie informacje na temat budżetu partycypacyjnego oraz pełny wykaz wniosków w poszczególnych okręgach znaleźć można na stronie [www.razemtychy.pl](http://www.razemtychy.pl). **WW**

### dla dzieci

#### Gry w Cielmicach i na Sublach

**W końcu sierpnia, znane już z kilku miejsc na terenie miasta, gry terenowe dla dzieci pojawiły się też na placach w Cielmicach oraz na Sublach.**

W dzielnicy Cielmice efektywnie wykonane plansze do gry „Biedronka”, „Gaśienica” czy „Rakieta” znaleźć można na terenie boiska na osiedlu Ogrodnik; podobne i inne plansze pojawiły się także na placu zabaw na Sublach.

Jak informuje Tyski Zakład Usług Komunalnych, inwestycja kosztowała 22 500 złotych. **WW**



### Świętujemy aktywnie i po europejsku

**Po raz kolejny Tychy dołączą do wielu europejskich miast promujących ekologiczny transport w ramach zbliżającego się Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu.**

Wraca zatem kampania pod nazwą „roweLOVE Tychy” związana z naszym miastem od kilku lat. – Tyszanie są bardzo aktywnymi rowerzystami, jednak rower używany jest przede wszystkim w celach rekreacyjnych. W kampanii zachęcamy mieszkańców do zamiany samochodu na rower nie tylko w czasie wolnym, ale również w drodze do pracy czy szkoły – mówi prezydent Tychów Andrzej Dziuba.

#### Rajd na początek

Obchody Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu w naszym mieście rozpoczną się zaplanowanym na najbliższą niedzielę, 16 września, Partnerskim Rajdem Rowerowym na trasie Tychy – Bieruń – Tychy, nad którym patronat honorowy objęli wódcarze obu miast: prezydent Tychów Andrzej Dziuba i burmistrz Bierunia Krystian Grzesica, a także Kazimierz Karolczak – przewodniczący Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Impreza ma nie tylko pokazać

zdrową współpracę obu sąsiadujących miast, ale także promować planowaną drogę rowerową, mającą potoczyć Bieruń z Tychami.

– Ten rajd to impreza skierowana do całych rodzin, które chcą wspólnie aktywnie spędzić niedzielę – zapewnia Michał Kasperczyk, pełnomocnik prezydenta Tychów ds. koordynowania i rozwoju ruchu rowerowego. – Każdy z uczestników otrzyma pakiet startowy, a w nim m.in. kamizelkę, opaskę odblaskową, folder informacyjny. Rowerzyści mogą też liczyć na udział w konkursach oraz fantastyczny żurek na mecie – dodaje.

Partnerski Rajd Rowerowy podzielony został na dwa etapy. Pierwszy rozpocznie się na starcie przy Gemini Park w Tychach, a zakończy 11 kilometrów dalej – na bieruńskim Rynku. Po kilkudziesięciominutowej przerwie uczestnicy wyruszą w drogę powrotną (12 km) z metą na Stadionie Miejskim, gdzie w godz. 14.30-18.30 odbywać się będą Targi Czasu Wolnego.

Wpisowe wynosi 10 zł (dzieci) i 15 zł (dorośli). W związku z tym, że liczba uczestników ograniczona została do maksymalnie 4000 osób, wymagane jest zarejestrowanie się na stronie [www.dostartupl](http://www.dostartupl).



### dla mieszkańców



#### Festiwal na koniec

Dla uczczenia końca Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu, a jednocześnie przypadającego 22 września Międzynarodowego Dnia bez Samochodu, Urząd Miasta wraz z MOSiR-em, Tyskimi Liniami Trolejbusowymi oraz NOL Tychy organizuje tego dnia w godz. 14-19 Festiwal Mobilności „roweLOVE Tychy”, który odbędzie się w Parku Suble przy pumphtracku. 22 września promowanym środkiem transportu będzie oczywiście rower, ale także trolejbus. Specjalny pojazd o numerze linii 22 dowoził będzie tyszan na miejsce imprezy z terenu całego miasta.

Główną atrakcją imprezy będą zwiorowane rowery (z monocyklem, bicyklem, tandemem, rowerem z dwiema kierownicami, mini-bikiem, rowerem przeciwskrętnym). Będzie okazja wyprodukować samemu sok z sokowirówki napędzanej... rowerem, sprawdzić się w symulatorze jazdy jednośladem, skorzystać z drobnych usług serwisu oraz wybudować z dziećmi rowerowe miasto przyszłości. Amatorów jazdy wyczynowej lub chętnych adeptów organizator zaprasza na sublański pumphtrack, gdzie będzie czekał instruktor (obowiązkowy kask), a dzieci uczące się jazdy rowerem w gąszczu przepisów drogowych – do miasteczka rowerowego prowadzonego przez tyską Straż Miejską. Imprezie będzie towarzyszyć strefa gastronomiczna z zimnymi i ciepłymi przekąskami oraz aromatyczną kawą.

Specjalnym punktem programu jest promocja elektromobilności wpisującej się w nurt zrównoważonego transportu. Opowie o niej Polskie Stowarzyszenie Elektromobilności (PSEM) w ramach kampanii „Kobieta za kółkiem elektryka”. Przy tej okazji zaplanowano również testy skuterków elektrycznych.

Dzień zakończy Tyski Nocny Rajd Rowerowy – start o godz. 19 z Parku Suble, meta: Dzika Plaża, gdzie będzie można się ogrzać i posilić przy ognisku. **KW**

### dla kultury

#### Plejada jesiennych gwiazd

**Jak już informowaliśmy, można się zapatrywać w bilety i karnety na koncerty w ramach 17. edycji Międzynarodowego Festiwalu „Śląska Jesień Gitarowa” i Konkursu Gitarowego im. Jana Edmunda Jurkowskiego, który w dniach 21-27 października odbędzie się w Tychach.**

Wszystkie organizowane przez Miejskie Centrum Kultury koncerty festiwalowe odbywać się będą w sali koncertowej Mediateki przy al. Piłsudskiego 16. Co stało się już wieloletnią tradycją, wystąpią podczas nich największe gwiazdy światowej gitary klasycznej, które

przyjadą do Tychów z Francji, Norwegii, Chorwacji, Czech, Niemiec, Ukrainy, Włoch, Izraela i Brazylii. W imprezie wezmą udział trzy orkiestry, w tym orkiestra festiwalowa, która od wielu już lat jest prowadzona przez Marka Mosia, dyrektora artystycznego Orkiestry Kameralnej AUKSO.

XVII „Śląską Jesień Gitarową” zainauguruje prapremierowe wykonanie dwóch koncertów napisanych specjalnie dla tyskiego festiwalu przez Marka Pasiecznego i Brazylijkę Clarice Assad. Imprezę zakończy 27 października koncert finałowy z udziałem laureatów konkursu dla młodych gitarzystów oraz międzynaro-

dowego projektu Ponte Vecchio, w skład którego wchodzi: legendarny mandolinista z Izraela Avi Avital, jego rodaczka sopranistka Chen Reiss, polski wirtuoz gitary Łukasz Kuropaczewski oraz niemiecki wiolonczelista David Adorjan.

Od minionej środy można już kupić karnet na wszystkie festiwalowe koncerty w Mediatece, który kosztuje 250 zł. Są także do nabycia bilety na poszczególne koncerty w cenie 50 zł (inauguracja i finał) i 30 zł (pozostałe). Karnety i wejściówki nabywać można w sieci TicketPro (w Tychach są to Empik i Saturn/Media Markt) oraz na stronie [www.ticketpro.pl](http://www.ticketpro.pl). **WW**